לבני הזוג נולדו במהלך חייהם המשותפים שלושה בנים שכולם הינם בגירים, ובנוסף, הם גידלו בן נוסף שאומץ על ידיהם בטרם עלו ארצה מאלג'יריה.

מן הראיות שהצטברו בתיק עולה, כי בעשרים שנותיהם האחרונות של המנוח ורעייתו חלה הידרדרות במצבם הבריאותי והתפקודי. המנוחה הוכרה עוד בשנת 1986 כזכאית לגימלת סיעוד על פי חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשכ"ח – 1968 ותקנות הביטוח הלאומי (ביטוח סיעוד) (מבחני הכנסה לקביעת הזכות לגימלת סיעוד ושיעורה), התשמ"ח-1988 (להלן: חוק ביטוח סיעוד).

במהלך תקופה זו, התוודעו בני הזוג לגב' פ' שעבדה כמטפלת סיעודית של המנוחה בביתם במשך כשעתיים ביום מטעם חברת "מתן" ובשלב מאוחר יותר (לאחר שחברת "מתן" סירבה להעסיק את הגב' פ') מטעם חברת "תגבור".

מהעדויות והראיות שצורפו לתיק עולה כי גב' פ' סייעה וטיפלה במנוחה, ובשלב מאוחר יותר במנוח, אף מעבר לשעות עבודתה, מבלי שקיבלה שכר עבור שעות אלה.

משנמצאה צוואתו של המנוח, נשלחה הודעה מטעם הרשם לענייני ירושה, לזוכה על פי הצוואה, הגב' פ', ונמסר לה כי עליה להגיש התנגדות לבקשה למתן צו הירושה בתוך 14 יום, אם היא חפצה בכך.

בהמשך, ומשהוגשו ההתנגדויות, הועברו התיקים לבית משפט זה.

ג. ההליכים בפני בית משפט זה

כתב ההתנגדות למתן צו קיום הצוואה שהגיש הבן, הושתת על עילת "השפעה בלתי הוגנת", על פי [סעיף 30\(א\) לחוק הירושה, תשכ"ה](#) – 1965 (להלן: [חוק הירושה](#)). בהמשך, נטען על ידי המבקש כי החתימה שעל הצוואה מזויפת, ואולם טענה זו ירדה מסדר היום, שכן חוות דעתו של המומחה לכתבי יד מר אמנון בצלאלי קבעה חד משמעית כי החתימה שעל גבי הצוואה אותנטית.

משכך, נותר לבית המשפט להכריע האם נפל פגם בצוואה משהמנוח עשה צוואתו בהיותו נתון להשפעה בלתי הוגנת של המטפלת.

ההשפעה חייבת שתהיה בלתי הוגנת, השפעה שתישא בגופה מרכיב מהותי של אי-הגינות" (דנ"א מרום הנ"ל, בעמ' 863).

בהתאם לכך נפסק, כי אדם שטיפל באיש גלמוד במטרה שזה יגמול לו תודה, אין בכך בהכרח השפעה בלתי הוגנת והצוואה לא תיפסל, וזאת אם ההשפעה אין בה מימד של אי הגינות ואי מוסריות (וראו: ת"ע (חי') 638/90 סטיינבוך נ' מזרחי, פ"מ תשנ"א (ג) 407 (1991)).

ועוד בעניין זה, נפסק כי צוואה שתוכנה אינו מתיישב עם השכל הישר, אינה בהכרח נגועה בהשפעה בלתי הוגנת, אף אם יש לשקול עניין זה במסגרת כלל הנסיבות שאפפו את עריכת הצוואה (ע"א מרום, בעמ' 865).

סוגיה נוספת שעליה יש ליתן את הדעת נוגעת להכרת תודה לגיטימית של המצווה כלפי המטפל בו, דבר שאינו מעיד בהכרח על השפעה בלתי הוגנת.

אני דוחה את התנגדותה של המטפלת לבקשה שהוגשה למתן צו ירושה.

המבקש יגיש צו ירושה פורמאלי לחתימה.

לאור התוצאה, המשיבה תישא בהוצאות המשפט ושכ"ט עו"ד של המבקש בסך של 20,000 ₪. סך זה יישא הפרשי ריבית והצמדה הלך מהיום ועד יום התשלום בפועל.

המזכירות תעביר פסק דין זה לבאי כוח הצדדים.

ניתנה היום, ד' שבט תשע"א, 9 דצמבר 2010, בהעדר הצדדים.

דניאל טפרברג

טפרברג דניאל, שופט